证券代码：603888         证券简称：新华网           公告编号：2023-019

新华网股份有限公司

关于拟出售金融资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 交易内容：新华网股份有限公司（以下简称“公司”或“新华网”）董

事会授权管理层及管理层授权的相关人士在综合收益达到 8%及以上时

适时出售部分或全部持有的华强方特文化科技集团股份有限公司（以下

简称“华强方特”）股份、杭州平治信息技术股份有限公司（以下简称

“平治信息”）股份、中证金牛（北京）基金销售有限公司（以下简称

“中证金牛”）股份以及退出部分或全部持有的深圳市润鑫四号投资合

伙企业（有限合伙）（以下简称“润鑫四号”）份额、新华网文投创新（天

津）投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“文投创新”）份额、建信海

外掘金 81 号单一资产管理计划的相关事宜，授权期限为自董事会审议

通过之日起 12 个月内有效。

 本次交易尚无确定交易对象，暂不构成关联交易。

 本次交易未构成重大资产重组。

 交易实施不存在重大法律障碍。

 交易实施尚需履行的审批及其他相关程序：本次交易已经公司第四届董

事会第二十二次会议审议批准，无需提交股东大会审议。

一、交易概述

1、公司持有华强方特股份 520 万股，持股比例为 0.53%；公司持有平治信

息股份 93.52 万股，持股比例为 0.67%；公司认缴中证金牛 223.755 万元注册资

本，持股比例为 5%；公司下属全资孙公司新华网亿连投资管理（天津）有限公

司出资 100 万元投资润鑫四号；公司下属全资孙公司新华网亿连投资管理（天津）

有限公司出资 132 万元投资文投创新；公司出资 6,390 万元购买建信海外掘金

81 号单一资产管理计划。

公司基于盘活存量资产以优化配置公司资产，同时也有利于公司实现投资收

益，提升公司价值的目的，公司董事会授权管理层及管理层授权的相关人士在综

合收益达到 8%及以上时适时出售部分或全部持有的华强方特股份、平治信息股

份、中证金牛股份以及退出部分或全部持有的润鑫四号、文投创新份额及建信海

外掘金 81 号单一资产管理计划的相关事宜，授权期限为自董事会审议通过之日

起 12 个月内有效。

2、公司于 2023 年 4 月 25 日召开第四届董事会第二十二次会议，本次会议

应出席董事 12 人，实际出席董事 12 人。会议以 12 票赞成、0票反对、0票弃权

审议通过了《关于公司拟出售金融资产的议案》。

3、本次交易暂不构成关联交易及重大资产重组；根据《公司章程》《上海证

券交易所股票上市规则》等相关规定，无需提交股东大会审议。

二、交易标的基本情况

（一）华强方特基本情况

企业名称：华强方特文化科技集团股份有限公司

统一社会信用代码：914403007917166617

企业类型：股份有限公司（非上市）

注册地址：深圳市南山区科技中一路西华强高新发展大楼 1501-1506

法定代表人：戎志刚

注册资本：97,199.3829万人民币

成立日期：2006年 07月 12日

经营范围：一般经营项目是：投资文化项目（具体项目另行申报）；数码电

影、数码电视的设计；经济信息咨询；数字文化技术创新服务（不含限制项目）；

一般贸易；经营进出口业务。（以上项目法律、行政法规、国务院决定禁止的项

目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）。许可经营项目是：数字动漫设计

制作。（涉及许可证的凭许可证经营）

（二）平治信息基本情况

企业名称：杭州平治信息技术股份有限公司

统一社会信用代码：913301047450789616

企业类型：其他股份有限公司（上市）

注册地址：浙江省杭州市江干区九盛路 9号 A18幢 5楼 518室

法定代表人：郭庆

注册资本：13,952.8294万人民币

成立日期：2002年 11月 25日

经营范围：许可项目：第一类增值电信业务；第二类增值电信业务；网络出

版物出版；网络文化经营；广播电视节目制作经营；音像制品制作；电视剧制作；

电子出版物制作；信息网络传播视听节目；电影发行；广播电视节目传送；建设

工程施工；广播电视传输设备制造(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一般项目：软件开发；通信

设备销售；信息系统集成服务；计算机系统服务；市场营销策划；健康咨询服务

（不含诊疗服务）；摄像及视频制作服务；会议及展览服务；礼仪服务；微特电

机及组件制造；光缆制造；光纤制造；计算机软硬件及外围设备制造；信息安全

设备制造；通信设备制造；智能家庭网关制造；移动通信设备制造；光通信设备

制造；音响设备制造；数字家庭产品制造；家用电器研发；家用电器销售；集成

电路销售；集成电路芯片及产品制造；电子元器件制造；移动终端设备制造；终

端测试设备制造；网络设备制造；广播电视设备制造（不含广播电视传输设备）；

光电子器件制造；数字视频监控系统制造；智能机器人销售；人工智能硬件销售；

通讯设备销售；电子元器件批发；国内贸易代理；互联网销售（除销售需要许可

的商品）；电线、电缆经营；光学仪器销售；光纤销售；光通信设备销售；光缆

销售；光电子器件销售；电子元器件与机电组件设备销售；终端测试设备销售；

物联网设备销售；移动终端设备销售；移动通信设备销售；音响设备销售；信息

安全设备销售；数字视频监控系统销售；通讯设备修理；物联网设备制造；智能

家庭消费设备制造；智能家庭消费设备销售；对外承包工程；广播影视设备销售；

电子真空器件制造；电子元器件零售；电力电子元器件销售；电子真空器件销售；

集成电路芯片及产品销售；云计算设备制造；虚拟现实设备制造；可穿戴智能设

备制造；体育消费用智能设备制造；家用视听设备销售；电子专用设备销售；云

计算设备销售；广播电视传输设备销售；电机制造；服务消费机器人制造；智能

车载设备制造；影视录放设备制造；汽车零配件零售；计算机软硬件及辅助设备

批发；计算器设备销售；软件销售；电子产品销售；智能仪器仪表销售；智能车

载设备销售；个人卫生用品销售；日用杂品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；

服装服饰零售；针纺织品销售；化妆品零售；金属工具销售(除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

（三）中证金牛基本情况

企业名称：中证金牛（北京）基金销售有限公司

统一社会信用代码：91110106593887013P

企业类型：其他有限责任公司

注册地址：北京市丰台区东管头 1号 2号楼 2-45室

法定代表人：吴志坚

注册资本：4,475.1万人民币

成立日期：2012年 03月 21日

经营范围：证券投资基金销售服务。（市场主体依法自主选择经营项目，开

展经营活动；以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经

营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（四）润鑫四号基本情况

企业名称：深圳市润鑫四号投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91440300083440975L

企业类型：有限合伙企业

住所：深圳市福田区中心四路 1-1号嘉里建设广场第三座第 10层第 1002室

执行事务合伙人：深圳红树林创业投资有限公司

成立日期：2013年 10月 17日

经营范围：一般经营项目是：投资兴办实业（具体项目另行申报）。

（五）文投创新基本情况

企业名称：新华网文投创新（天津）投资合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91120118MA05UTEK7G

企业类型：有限合伙企业

住所：天津自贸试验区（东疆保税港区）澳洲路 6262 号查验库办公区 202

室

执行事务合伙人：新华网亿连投资管理（天津）有限公司

成立日期：2017年 08月 25日

经营范围：以自有资金对文化、科技行业进行投资；投资管理；投资咨询。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（六）建信海外掘金 81 号单一资产管理计划基本情况

名称：建信海外掘金 81 号单一资产管理计划

类别：权益类单一资产管理计划（QDII）

主要投资方向：该计划主要投资于香港市场股票，此外还可投资于银行存款、

境内的货币市场基金。

三、本次交易的目的及对公司的影响

公司基于盘活存量资产以优化配置公司资产，同时也有利于公司实现投资收

益，提升公司价值的目的，出售部分或全部持有的华强方特、平治信息、中证金

牛股份以及退出部分或全部持有的润鑫四号、文投创新份额及建信海外掘金 81

号单一资产管理计划，能够给公司带来一定的投资收益，对公司财务状况产生积

极影响。但本次出售所获收益存在较大不确定性，目前尚无法确切评估出售股份

和退出基金份额对公司业绩的影响，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、新华网股份有限公司第四届董事会第二十二次会议决议。

特此公告。

新华网股份有限公司

                                           董事会

2023 年 4 月 25 日